
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE nr. 36/16 
del 04.11.2016 

OGGETTO: Manifestazione "Campanito in festa" "La Montagna racconta . . . " del 25 e 26.06.2016 
- Liquidazione fatture e compensi. 

IL DIRETTORE TECNICO 


PREMESSO: 

Che con Determina Presidenziale n. 5/16 del 24.06.2016, ratificata con delibera del Consiglio di 
Amministrazione nr. 301l6/CdA dell ' l 1.07.2016, veniva statuito di organizzare la 
manifestazione "Campanito in Festa" "La Montagna racconta . .. " in collaborazione con le 
Associazioni "Eco museo Petra D'Asgotto" e " Sentieri lnnovativi" in data 25 e 26 .06 .2016 ; 
Che con gli stessi atti veniva statuito di approvare/accettare i preventivi di spesa, inerenti la 
fornitura dei relativi materiali e servizi , delle ditte sottoelencate: 
- Kompu grafica di Projetto Carmela Via Vitto Emanuele - 94014 Nicosia (EN), dell ' importo 

di €. 584,38 Iva compresa; 
- La Giusa Next Srl , località San Paolo SS 117 Km 48, 94014 Nicosia (EN), dell ' importo €. 

1.151,50 Iva compresa; 
- Milae Servizi snc Contrada San Biagio, San Pier Niceto (ME), dell'importo di €. 732,00 Iva 

compresa; 
- Graphics di Antonio Ghidara Via S.Arma, 50, 94014 Nicosia (EN), dell ' importo 

complessivo di €. 440,00; 
- La Blunda Maurizio e C. snc Via San Giovanni, 43 Nicosia (EN), dell'importo di €. 8000,00 

escluso Iva; 
- Tipografia creativamente di Michele Giangrasso Via Nazionale, 39 Nicosia (EN), 

dell'importo di €. 195,00 compreso Iva; 
- Gruppo folkloristico Amastra Via G.Verga 98073 Mistretta (ME), dell'importo di €. 600,00 

più Iva. 
Che con gli stessi atti veniva affidato, ai sensi dell'art. 125, conuna Il del D.Lgs 163/2006 e 
s.m.e i, alle ditte suddette, la fornitura dei beni e servizi ; 

Che, inoltre veniva dato mandato alla Direzione Tecnica, di regolarizzare l'impegno della spesa 

e liquidare le sonune previste con apposita disposizione dirigenziale, successivamente 

all ' approvazione del bilancio previsionale per l' anno in corso, previa acquisizione delle pezze 

giustificative di spesa, e regolarità contributiva, ai fornitori suddetti ; 

Che tale manifestazione si è effettivamente svolta in data 25 e 26 .06.2016; 


DATO ATTO che i fornitori hanno regolarmente portato a termine le attività per le quali sono stati 
incaricati; 



SOTTOPOSTE le fatture e le pezze giustificative da liquidare all ' esame della direzione tecnica e ­
del Consiglio di Amministrazione che ne riscontra la regolarità; 

DATO ATTO che per le forniture sono stati acquisiti relativi CIG; 

ACCERTA T A la regolarità contributiva delle ditte fornitrici nei confronti degli Istituti 

previdenziali ed assicurativi (DURC); 

PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità delle somme necessarie, della regolarità delle 

pezze giustificative delle spese prodotte dai fornitori di materiali e servizi, è atto dovuto procedere 

alla liquidazione di dette spettanze; 

RITENUTO dover provvedere all'impegno di spesa e alla liquidazione delle fatture e pezze 

giustificative prodotte dalle ditte ; 

VISTA la determina Presidenziale n. 5/16 del 24.06.2016 ; 

RICHIAMATA la delibera nr.30/16/CdA dell'I 1.07.2016; 

VISTO il bilancio di previsione dell' Ente per l' esercizio 2016; 

VISTO il vigente Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

VISTO l'articolo 163 comma 3 del decreto legislativo 267/2000; 

VISTO lo statuto dell ' Azienda S.S.P.; 


DETERMINA 

l. 	Di prendere atto di quanto in premessa che qui si intende riportato; 
2. Di 	 impegnare e provvedere all ' immediata liquidazione delle sottoelencate fatture e pezze 

giustificative, mediante mandati di pagamento, ai sottoelencati fornitori di materiali e servizi , per 
la somma omnicomprensiva di € 10.683,50 sui capitoli di spesa del bilancio dell'Ente per 
l'esercizio corrente, secondo la tabella di seguito indicata: 

Cap. Creditore documento data doc./ 
periodo di 
riferimento 

Competenza 
Atto Impegno 

Pagamento 
e 

IBAN 

Importo 
lordo € . 

16/7 La Blunda Maurizio 
snc 

Fattura n. 2/A 11 .10.2016 Impegnare con il 
presente atto 

... OMISSIS ... 8.800 ,00 

16n Milae Servizi snc Fattura n. 269 04.11 .2016 Impegnare con il 
presente atto 

... OMISSIS ... 732,00 

16n La Giusa Next srl Fattura n.270 04.11 .2016 Impegnare con il 
presente atto 

... OM/SS/S ... 1.151 ,50 

TOTALE A 10.683,50 
COMPETENZA 

3. 	 Di dare atto, ai fini della L. 136/1 O e s.m.i che le forniture, sono individuate con 
corrispondenti sottoelencati CIG: 
- La Blunda Maurizio snc - CIG nr. Z4Bl B6DB9E; 
- Milae Servizi snc - CIG nr. ZF91B6DF60; 
- La Giusa Next srl- CrG nr. Z401B6DE89. 

4. 	 Di dare atto della regolarità contributiva delle ditte fornitrici nei confronti degli Istituti 
previdenziali ed assicurativi (DURC); 

5. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui 
all'articolo 147 bis, comma l, del D. Lgs. n . 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa , 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento . 

6. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretori o On 
Line del Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 

ILOI 	 'CO0. 7Dr. F, L 'ne 


